CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2043/2025

Indica o serviço de repintura da sinalização
horizontal de trânsito no cruzamento da
Avenida Casemiro Perez com a Rua José
Marques Pinheiro Filho – Vila Harmonia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura da sinalização horizontal de trânsito ( faixas de pedestres e marcações de “Pare” )
no cruzamento da Avenida Casemiro Perez com a Rua José Marques Pinheiro Filho – Vila
Harmonia.

A repintura da sinalização horizontal de trânsito, como faixas de pedestres e
marcações de "PARE" neste cruzamento, é essencial para garantir a segurança viária. Essas
sinalizações orientam motoristas e pedestres, organizam o fluxo de veículos e reduzem riscos
de acidentes, especialmente em áreas de grande circulação. A manutenção adequada dessas
demarcações é um compromisso com a vida e com a mobilidade urbana eficiente.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SGZ9V0W3Y0V52M6W
		2025-04-07T17:39:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-07T17:39:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-07T17:39:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura